

H 2 9 年度事業報告書

1 事業の概要

特定非営利活動法人手をつなぐ女たちの会

電話・メール・面接による相談を通して、DV被害者及びその関係者へのDV相談を継続して実施し情報提供を行うとともに精神的な安定をはかる。シェルター退所者への支援活動を充実し自立へのエンパワメントのために寄り添う。啓発活動では、チラシや三つ折りパンフ・携帯カードの配布を公共施設等を中心に継続して行うほか、若年層を対象とするデートDV小冊子を配布する。ホームページを効果的に活用するほか、他機関との連携により広報の充実を図る。DV被害当事者の女性のためのサポートグループを主催し、自立支援のためのエンパワメントを図る。

2 事業に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	決算額(千)
①電話・メール相談	DVに関する相談	祝祭日を除く毎週木曜日 3時間半	関市	毎回2人	DV被害当事者及び関係者	901
②面接相談 ・面接 ・カウンセリング ・訪問	DVに関する相談 DVの心理的助言 シェルター退所後の支援	随時 随時 随時	岐阜県内 岐阜県内 岐阜県内	毎回1人 毎回1人 毎回1人	DV被害当事者 DV被害当事者 DV元被害当事者	141
③自立支援 ・同行 ・国際ソロプチ基金	関係機関等の同行 自立の為に貸付	随時 随時	岐阜県内	毎回1人	DV被害当事者 DV被害当事者	106
④啓発活動 ・デートDV冊子印刷 ・サポートグループ ・チラシ配布	学校、職場への配布 手と手と手 商業施設・公共施設等	随時 H29年4月～H30年3月 随時	美濃加茂市 岐阜県内	毎回1人 3～4人	中・高・大学・教育関係者 一般 一般	262
⑤講師派遣	デートDV講義への講師派遣	随時	主に県内	1人～3人	中・高・大学・教育関係者	139
⑥研修・講演会等の企画運営	外部からの業務委託による依頼	随時	主に県内		一般	0
⑦調査・研究	デートDV回答集計	随時	主に県内		一般	0
⑧シェルター運営	緊急一時保護	随時	岐阜県内	7人	DV被害当事者と子ども	717

財 産 目 録

NPO法人手をつなぐ女たちの会
全事業所

[税込] (単位:円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	638,859
関信 山田支店	(498,407)
関信 本町支店	(42,520)
十六銀行	(97,932)
現金・預金 計	638,859 ✓

(売上債権)

未 収 金	938,928
県シェルタ、同行支援	(657,000)
特別会費	(281,928)
売上債権 計	938,928 ✓

(その他流動資産)

前 払 金	30,300
その他流動資産 計	30,300 ✓

流動資産合計

1,608,087 ✓

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品	360,404
パソコン	(226,268)
エアコン	(134,136)
減価償却累計額	△191,079
有形固定資産 計	169,325 ✓

固定資産合計

169,325 ✓

資産合計

1,777,412 ✓

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	1,582,486
電話相談	(531,802)
管理費	(550)
啓発活動	(154,729)
面接相談	(140,940)
講師派遣	(138,898)
シェルター事業	(509,607)
同行支援	(105,960)
流動負債合計	1,582,486 ✓

負債合計

1,582,486 ✓

正味財産

194,926 ✓

貸 借 対 照 表

NPO法人手をつなぐ女たちの会
全事業所

[税込] (単位:円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

638,859

現金・預金 計

638,859

(売上債権)

未 収 金

938,928

売上債権 計

938,928

(その他流動資産)

前 払 金

30,300

その他流動資産 計

30,300

流動資産合計

1,608,087 ✓

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品

360,404

減価償却累計額

△191,079

有形固定資産 計

169,325

固定資産合計

169,325 ✓

資産合計

1,777,412 ✓

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

1,582,486

流動負債合計

1,582,486 ✓

負債合計

1,582,486 ✓

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

265,690 ✓

当期正味財産増減額

△70,764 ✓

正味財産合計

194,926 ✓

負債及び正味財産合計

1,777,412 ✓

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人手をつなぐ女たちの会

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	30,000	
賛助会員受取会費	207,000	
特別会費	<u>332,541</u>	569,541 ✓

【受取寄付金】

受取寄付金		210,000 ✓
-------	--	-----------

【受取助成金等】

受取助成金	1,255,000	
県シェルタ、同行支援	(657,000)	
関市シェルター事業	(136,000)	
県研修助成金	(62,000)	
生活協同組合連合会	(100,000)	
関市電話相談事業	<u>(300,000)</u>	1,255,000 ✓

【事業収益】

講師派遣事業収益	138,898	
シェルター運営事業	<u>163,000</u>	301,898 ✓

【その他収益】

受取 利息		<u>2</u> ✓
-------	--	------------

経常収益 計

2,336,441 ✓

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	<u>1,059,856</u>	
人件費計	<u>1,059,856</u>	✓

(その他経費)

印刷製本費(事業)	108,000	
旅費交通費(事業)	131,930	
通信運搬費(事業)	129,742	
消耗品 費(事業)	102,334	
水道光熱費(事業)	124,224	
賃 借 料(事業)	528,000	
事務所使用料(事業)	36,000	
保 険 料(事業)	14,950	
間接経費(事業)	3,924	
食糧費(事業)	11,243	
更新料(事業)	<u>16,362</u>	
その他経費計	<u>1,206,709</u>	✓
事業費 計		2,266,565 ✓

【管理費】

(人件費)

人件費計	<u>0</u>	
------	----------	--

(その他経費)

旅費交通費	1,300	
研修費	63,480	
通信運搬費	6,285	

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人手をつなぐ女たちの会

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

減価償却費	53,000		
保 険 料	1,700		
諸 会 費	13,443		
租税 公課	682		
雑 費	750		
その他経費計	140,640 ✓		
管理費 計		140,640 ✓	
経常費用 計		2,407,205 ✓	
当期経常増減額	:	△70,764 ✓	
【経常外収益】			
経常外収益 計		0	
【経常外費用】			
経常外費用 計		0	
税引前当期正味財産増減額		△70,764 ✓	
当期正味財産増減額		△70,764 ✓	
前期繰越正味財産額		265,690 ✓	
次期繰越正味財産額		194,926 ✓	